
Kierrätysyhtiö Rippee vie viikoittain 
energiaksi kelpaavaa sekajätettä Rii-
kinvoiman ekovoimalaitokseen. Yh-
tiö on yksi Riikinvoiman yhdeksästä 
omistajasta. Ekovoimalaitos sai uu-
den toimitusjohtajan vuoden 2022 
joulukuussa, jolloin tehtävässä aloit-
ti diplomi-insinööri Timo Anttikoski. 
Kuka Anttikoski on ja mitä ajatuksia 
työ Riikinvoiman johdossa on hänes-
sä herättänyt?

Anttikoski on työskennellyt koko 
uransa Varkaudessa, ensin A. Ahlströ-
millä ja sittemmin Foster Wheelerin, 
Andritzin ja Sumitomon palveluksessa.

– Ehdin olla kattilalaitostoimittaji-
en palveluksessa, lähinnä myyntiteh-
tävissä, kolmekymmentä vuotta.

Anttikoski sanookin, että on ollut 
mielenkiintoista päästä katsomaan 
alaa pöydän toiselta puolelta yhtiöön, 
jossa kattilat ovat käytössä. Riikinvoi-
ma oli Anttikoskelle entuudestaan 
tuttu: hän työskenteli Andritzin katti-
lapuolen myyntipäällikkönä, kun yri-
tys voitti tarjouskilpailun ekovoimalai-
toksen toimittamisesta.

– Nyt siitä on ollut hyötyä, että olin 
mukana myymässä ja suunnittele-
massa Riikinvoiman laitosta. Sumito-
molla puolestaan vastasin Service-lii-
ketoiminnoista, joihin sisältyi muun 
muassa vanhojen laitteiden kun-
nostaminen uudelleen käytettäviksi, 
myös Riikinvoimalle.

Työ Riikinvoiman toimitusjohtajana 
on tarjonnut energiatekniikan osaa-
jalle myös uuden oppimista muun 
muassa yhtiön johtamiseen ja hal-
lituksen kanssa työskentelyyn sekä 
ekovoimalaitoksen päivittäiskäyttöön 
liittyen. Anttikoski muistuttaa, että 
Riikinvoima on sikälikin poikkeukselli-
nen yhtiö, että se on omakustannus-
periaatteella toimiva ja voittoa tavoit-
telematon.

–Yhtiön päätehtävä on pitää lai-
tos toiminnassa. Tuottoa haetaan op-
timikustannuksin. Budjetin pitämi-
nen on todella tärkeää. Laitoksessa 
tuotettu kaukolämpö menee yhtiön 
suurimmalle osakkaalle, Varkauden 
Alue läm möl le, ja tasehallinnointiyh-
tiön kautta myydystä sähköstä saatu 
tuotto tuloutetaan yhtiön kaikille yh-
deksälle osakkaalle, joihin kuuluu Var-
kau den Aluelämmön lisäksi kahdek-
san kunnallista jätehuoltoyhtiötä. Jä-

tehuoltoyhtiöille Riikinvoi-
ma tarjoaa jätteiden käsitte-
lypalvelun.

Sekajätteen  
määrää ja laatua  
seurataan koko ajan
Riikinvoima tuottaa ener giaa kierrä-
tykseen kelpaamattomasta polttokel-
poisesta sekajätteestä, jota se saa yh-
tiön omistajiin kuuluvilta jäteyhtiöil-
tä. Anttikoski kertoo, että jätelakien 
muutosten myötä tiukentunut lajitte-
luvelvollisuus on nostanut huolta sii-
tä, että polttoon ei riitä jätettä. Vähe-
nemistä pyritään ennakoimaan – sekä 
kompensoimaan muilla kiertoon kel-
paamattomilla polttokelpoisilla jäte-
jakeilla.

– Kaksi vuotta sitten Riikinvoimas-
sa aloitettiin kokeiluluonteisesti pai-
nekyllästetyn puun polttaminen. Pai-
nekyllästetty puu on lämpöarvoltaan 
hyvää, mutta tutkimme puun epäpuh-
tauksien vaikutusta kattilaan. Jatkam-
me polttoa, jotta saamme kokemusta 
pitkältä aikaväliltä.

Anttikoski painottaa, että toistai-
seksi Riikinvoimalla ei kärsitä jätepu-
lasta. Hän sanoo, että vuoropuhelu jä-
teyhtiöiden suuntaan on aktiivista ja 
tilattavista jätemääristä tiedotetaan 
jäteyhtiöille viikoittain. Myös sekajät-
teen laadun seurantaa pyritään paran-
tamaan koko ajan, sillä esimerkiksi se-
kajätteisiin laitetut isot metallikappa-
leet aiheuttavat poltossa ongelmia.

– On ymmärrettävää, että jätteen 
laadunvalvonta on jäteyhtiöille haas-
tavaa. Erilaiset tietoiskut asukkaille 
on kuitenkin todettu toimiviksi. Jä te-
yh tiöil tä toivomme jätteiden homoge-
nisointia, jotta polttoon ei tulisi het-
kellisesti hankalaa jätevirtaa.

Anttikoski peräänkuuluttaa sitä, et-
tä kierrätystä koskevassa päätöksen-
teossa otettaisiin etupainotteises-
ti huomioon kierrätyksen todelliset 
ympäristövaikutukset. Kierrätyksel-
le on hänen mukaansa aina löydyttä-
vä taloudelliset ja ympäristölliset pe-
rustelut.

– Esimerkiksi muovin kierrätyksen 
hyödyllisyys on vielä kysymysmerkki: 
syntyykö muovin keräyksestä, kulje-
tuksesta ja käsittelystä enemmän hii-
lidioksidia kuin sitä kierrätysprosessis-
sa saadaan talteen?

Eteenpäin  
haasteista huolimatta
Anttikoski katsoo Riikinvoiman tule-
vaisuuteen luottavaisella mielellä. Hän 
sanoo, että yhtiöllä on vakaat omista-
jat ja että sen toimialueella, itäisessä 
Keski-Suomessa, ei myöskään ole mui-
ta jätteenpolttolaitoksia.

– Kehitämme toimintaamme sen 
mukaan, miten jätteen koostumus 
muuttuu ja miten ympäristölainsää-
däntö muuttuu, toimitusjohtaja sa-
noo ja nimeää seuraavaksi isoksi haas-
teeksi sen, että EU on siirtämässä yh-
dyskuntajätettä polttavat jätteenpolt-
tolaitokset päästökaupan piiriin vuosi-
na 2028–2031.

– Meillä hiilidioksidipäästöjen tark-
kailu alkoi tämän vuoden alussa ja jat-
kuu vuoteen 2026, jolloin EU tekee 
lopullisen päätöksen siirtymisestä. 
Aikataulu on tiukka. Ylipäätään mei-
dän ei ole helppoa vaihtaa fossiilitto-
maan polttoaineeseen. Hiilidioksidin 
talteenotto- ja hyödyntämistekniikat 
ovat kalliita, ja niiden toteutusprojek-
tit kestävät useita vuosia suunnittelus-
ta toteutukseen.

Anttikoski antaa ison kiitoksen Rii-
kinvoiman henkilökunnalle, jonka 
toimesta haastavaa jätelajia poltta-
vaa laitosta on saatu vietyä jatkuvas-
ti eteenpäin.

– Voittoa tavoittelematonta Riikin-
voimaa pyöritetään optimoidulla hen-
kilöstöllä, joten tehtäväkentät täällä 
ovat itse kullakin laajempia isompiin 
laitoksiin verrattuna. Projektiluontei-
siin tehtäviin käytämme tarvittaessa 
alihankkijoita. Hyödynnämme myös 
kattilatoimittajien Andritzin ja Sumi-
tomon laajaa prosessiosaamista ja 
teemme heidän kanssaan yhteistyötä.

Riikinvoiman 
toimitusjohtaja  
Timo Anttikoski 
hyppäsi pöydän 
toiselle puolelle
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Puhtaasti parasta! www.rippee.fi

Kierrätysyhtiö Rippeellä on nyt jo vuosi takana uudis-
tetulla brändillä. Päivitetty brändimme ei ole vielä ta-
voittanut kaikkia, mutta pikkuhiljaa yhtiömme uudes-
ta nimestä ja ilmeestä tulee osa meidän jokaisen kier-
rätysarkea.

Bio- ja pakkausjätteiden osalta kunnallista kuljetus-
mallia ja sen hallinnointia tulee täyteen heinäkuussa 
myös vuosi. Kunnallinen malli on käynnistynyt odotet-
tua paremmin. Rippeelle kunnallisen kuljetusmallin hal-
linnointi tarkoittaa käytännössä sitä, että yhtiöltämme 
lähtee viikoittain aina seuraavan viikon ajolistat jäteau-
toihin. Toimistolta näemme reaaliajassa, missä kukin au-
to liikkuu. Voimme tehdä reitille lyhyelläkin varoitusajal-
la muutoksia, jotka tulostuvat kyseistä reittiä ajavan au-
ton päätteelle. Autot, jotka ajavat ajojamme, on teipat-
tu yhtiömme logolla.

Kunnallisen kuljetusmallin käynnistyminen on ol-
lut meille työvoitto johtuen muutosvastarinnasta, jo-
ta paikoin kohtasimme. Uudistuksen viemistä käytän-
töön edistivät monikanavainen viestintämme ja henki-
lökuntamme vahva sitoutuminen sekä halu menestyä. 
Olemme tyytyväisiä lopputulokseen: yhteydenotot yh-
tiön suuntaan tyhjennysten ajankohdista ja niiden on-
nistumisesta ovat olleet kokonaisuudessaan vähäisiä.

Sekajätteen osalta toiminnot ovat edelleen kiinteis-
tön haltijan järjestämässä kuljetusmallissa, mikä on jo 
nyt tuonut sekaannuksia kuntalaisille ja vaikuttaa omal-
ta osaltaan jätehuollon kokonaispalvelun nykytilaan. Ai-
ka näyttää, mihin suuntaan asiat kuljetusmallikeskuste-
lussa kehittyvät. Positiivisena asiana on mainittava se, 
että kiinteistöissä tiedostetaan entistä paremmin jäte-
astioiden tyhjentäjien työturvallisuus ja keräyspisteitä 
koskeviin kehittämisehdotuksiin suhtaudutaan myön-
teisesti.

Valitettavasti vuodelle 2024 joudumme nostamaan 
jätemaksuja, koska yhtiön tulos vuodelta 2023 jäi tap-
piolliseksi. Viime vuotta edeltäneet kaksi hyvää vuotta 
mahdollistivat sen, että pystyimme lykkäämään taksoi-
hin väistämättä tulossa olevia korotuksia. Jätemaksuil-
la katetaan toimintakulut sekä varaudutaan tulevaisuu-
den investointeihin. Kunnallinen jätehuoltoyhtiö toimii, 
kuten mikä tahansa yritys, liiketaloudellisin perustein. 
Käytössämme ei ole veroeuroja tai muita tukimalleja.

Toimimme ratkaisukeskeisesti ja teemme tätä työtä 
täydellä halulla kehittää kiertotaloutta unohtamatta kui-
tenkaan kustannustehokkuutta. Ratkaisujen löytäminen 
on toisinaan haastavaa. Yhtiömme toimii joukkuehen-
gessä: jokainen kantaa vastuun omasta työstään, toi-
mii joukkueen hyväksi ja tukee tarvittaessa muita. Jo-
kaisen työpanoksella on merkitys  
– onnistumme yhdessä!

Toivotan kaikille  
mukavaa ja  
aurinkoista  
kevättä, nähdään  
lajittelu- 
asemilla.

Anne  
Rautiainen
toimitus- 
johtaja
Kierrätys- 
yhtiö  
Rippee

Lukijalle

Riikinvoiman toimitusjohtaja Timo 
Anttikoski sanoo, että ekovoimalai-
toksen toimintaa kehitetään koko 
ajan muun muassa sen perusteella, 
miten jätteen koostumus muuttuu.
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Kunnan järjestämisvastuulle kuuluvan 
jätteen osalta jokaisen kiinteistön, 
myös vapaa-ajan asuntojen, on jäte-
lain mukaan oltava liittyneenä jolla-
kin tavalla järjestettyyn jätteenkulje-
tukseen kiinteistökohtaisesti, ke räys-
rin gin tai alueellisen jätt een ke räyk-
sen kautta.

Vapaa-ajan asuntojen haltijat rat-
kaisevat jätehuoltonsa usein maksa-
malla alueellista jätemaksua, joka oi-
keuttaa viemään tavanomaiset seka-
jätteet Rippeen ylläpitämille alue ke-
räys pis teil le. Pakkausjätteet puoles-
taan viedään kauppojen yhteydes-
sä oleviin Ringin keräyspisteisiin. Mö-
keillä syntyvälle biojätteelle suositel-
laan kompostointia.

Jätehuolto on tavallista haasteel-
lisempaa tie- tai lossiyhteyksiä vailla 
olevien saarimökkien haltijoille, sil-
lä ainakaan toistaiseksi saariin ei ole 
järjestetty eri jätejakeille omia ke-
räys pis tei tä eikä poiskuljetuksia. Eri-
tyisen ongelmallisia saaressa asuvien 
kannalta ovat isot jätteet, kuten huo-
nekalut, sekä remonttijätteet, esi-
merkiksi kyllästetty puu, tiilet ja be-
toni, joita ei saa kuljetettua mante-
reelle omin voimin. Saimaan Vesityö 
Oy:n yrittäjä Sampsa Pennanen tun-
tee asian hyvin, sillä hänen yrityksen-
sä palveluihin kuuluvat muun muas-
sa remonttijätteiden vesikuljetukset.

– Savonlinnan seudun saaristos-

sa on paljon 1940–50-luvuilla raken-
nettuja mökkejä, joihin on vuosikym-
menten aikana kertynyt runsaasti ta-
varaa. Yleensä tarve vesikuljetuksel-
le konkretisoituu, kun mökki vaihtaa 
omistajaa ja mökkiä ryhdytään siivoa-
maan tai remontoimaan. Kuistin alta, 
vajasta ja metsänreunuksilta saattaa 
löytyä helposti kuorma-autollinen ro-
jua.

Saimaan Vesityöllä on käytössä 
kaksi erikokoista lauttaa, joiden kyy-
tiin mahtuu vaihtolavojen lisäksi kai-
vinkone ja tarvittaessa pyöräkone.

– Rantaan kasattu jäte siirtyy kai-
vinkoneella vaihtolavalle vaivatto-
masti. Pyöräkoneella puolestaan pää-
see siivoamaan ranta-alueita, Penna-
nen kertoo ja kannustaa samassa saa-
ressa asuvia mökkiläisiä suunnittele-
maan jätteiden kuljetusta yhdessä.

– Vesikuljetus on melko arvokasta, 
mutta kimppaperiaatteella kustan-
nukset tulevat kohtuullisiksi. Lisäksi 
samalla kyydillä saareen voi viedä esi-
merkiksi polttopuita tai uusia raken-
nustarvikkeita ja muuta tarpeellista.

Saimaan Vesityö tekee vesikulje-
tusten tiimoilta yhteistyötä paikalli-
sen jätteenkuljetusyrityksen kanssa.

– Kumppanimme kuorma-auto tuo 
vaihtolavan lautalle ja hakee täyden 
kuorman pois. Kuntavastuullinen jä-
te toimitetaan Nousialan jäteasemal-
le, josta se ohjataan jatkokäsittelyyn.

Vanhentuneet tai käyttämättä jää-
neet lääkkeet sekä lääkeruiskut ja 
neulat ovat vaarallisia jätteitä, joi-
ta ei saa laittaa sekajätteisiin tai 
viemäriin. Vastuu kotitalouksien 
lääkejätteiden keräyksestä kuuluu 
kunnille, joiden jäteyhtiöt hoita-
vat keräyksen yleensä yhteistyössä 
alueensa apteekkien kanssa. Myös 
Rippeen toimialueella lääkejättei-
den keräyspisteinä toimivat aptee-
kit.

Linnanportin apteekin apteekka-
ri Sari Halko muistuttaa, että lääke-
jätteet on lajiteltava kotona ennen 
kuin ne tuodaan apteekkiin. Lajit-
telu on tärkeää, sillä eri lääkejät-
teet jatkokäsitellään vaarattomak-
si eri tavoin.

– Henkilökunnan turvallisuuden 
vuoksi lääkejätteitä ei lajitella ap-
teekissa. Meillä on erilaisille lääke-
jätteille omat keräysastiansa, joi-
hin asiakas itse pudottaa tuoman-
sa lääkejätteet.

Miten lääkejätteet sitten on ko-
tona lajiteltava? Ihan ensimmäi-
seksi lääkkeistä on poistettava ul-
kopakkaukset (läpipainopakkauk-
set voi jättää) sekä henkilötietoja 
ja muita merkintöjä sisältävät tar-
rat. Tavanomaiset tabletti- ja kap-
selimuotoiset lääkkeet laitetaan 
läpinäkyvään, tiiviiseen muovipus-
siin. Samaan pussiin voidaan lait-
taa lääkevoideputkilot sekä käyte-
tyt lääkelaastarit liimapinnat yh-
teen taitettuina.

– Sen sijaan sytostaatit ja jodia 
sisältävät lääkkeet sekä nestemäi-
set lääkkeet on palautettava kaik-
ki erikseen ja alkuperäispakkauksis-
saan läpinäkyvään pussiin pakattu-
na. Lääkeruiskut ja neulat puoles-
taan on pakattava läpäisemättö-
mään pakkaukseen, esimerkiksi 
lasipurkkiin. Jos kotoa löytyy vielä 
vanhoja elohopeakuumemittarei-
ta, on nekin laitettava ennen palau-
tusta vaikkapa lasipurkkiin, Linnan-
portin apteekissa proviisorina työs-
kentelevä Juuso Leikas ohjeistaa.

Halko korostaa, että kaikki ap-
teekista ostettu ei kuulu automaat-
tisesti lääkejätteisiin.

– Tällaisia ovat muun muassa vi-
tamiinit ja lisäravinteet, elektroni-
set kuumemittarit, sidostarpeet 
ja alkoholipohjaiset desinfiointiai-
neet.

– Epäselvissä tilanteissa pak-
kaus se los tees ta tai apteekista löy-
tyy ohje valmisteen hävittämisestä, 
Leikas lisää.

Lääkejätteet viedään 
vaarallisen jätteen 
käsittelylaitokseen
Linnanportin apteekissa tavan-
omaisten lääkkeiden keräyspis-
te sijaitsee palvelutiskin vieressä, 
henkilökunnan valvonnassa.

– Asiakas laittaa lääkejätepus-
sin telineeseen, josta se kipataan 
lukitun kaapin sisällä olevaan ke-
räysastiaan. Muiden lääkejättei-
den keräysastiat ovat erillisessä 
lukitussa huoneessa, Halko ku-
vaa apteekkinsa keräyssysteemiä.

Kuljetusyritys käy lääkejätteet 
Linnanportin apteekista viikoit-
tain. Leikas kertoo, että tavan-
omaisten lääkkeiden keräysastia 
sinetöidään ennen kuljettajalle 
luovuttamista – muut erilliskerät-
tävät lääkejätteet kuljetetaan hy-
vin suljetuissa keräysastioissaan 
(VAKKI-pakkaus). Kuljetusyritys 
tuo tilalle aina uudet astiat.

– Lääkejätteitä ei identifioida 
apteekissa tarkemmin, koska se 
olisi erittäin vaikeaa. Jäteauton-
kuljettaja antaa meille kirjallisen 
tulosteen siitä, mitkä jäteastiat 
on haettu, Leikas sanoo.

Apteekista lääkejätteet vie-
dään Riihimäen vaarallisen jät-
teen käsittelylaitokseen.

– Lääkejätteet tarkistetaan ja 
lajitellaan uudelleen Riihimäellä, 
jonka jälkeen ne hävitetään polt-
tamalla, Halko kertoo.

Halko ja Leikas toivovat, että 
ihmiset olisivat entistä tarkempia 
lääkejätteiden lajittelussa.

– Lääkejätteiden lajittelu koto-
na helpottaa niiden jatkokäsitte-
lyä. Ennen kaikkea lääkejätteet 
on muistettava tuoda apteekkiin, 
jotta ne eivät päädy rasittamaan 
ympäristöä tai aiheuta muita vaa-
ratilanteita.

Maksuton  
palvelu
Lääkejätteiden apteekkikeräys on 
kotitalouksille maksutonta. Rip-
peen toimialueella lääkkeiden 
keräyksestä, kuljetuksesta ja jat-
kokäsittelyyn toimittamisesta tu-
levat kulut katetaan jätehuollon 
perusmaksuilla.

Saarimökkien isot 
jätekuormat kannattaa 
jättää ammattilaisen 
kuljetettaviksi

– Isompien jätekuormien kuljettaminen pois saaresta tulee edullisemmaksi, 
kun kuljetus järjestetään yhteistyössä naapurimökkien kanssa, Saimaan Ve-
sityön yrittäjä Sampsa Pennanen korostaa.

Lääkejätteiden palauttaminen apteekkiin on vaivatonta.
– Ohjeistamme mielellämme asiakkaitamme lääkejätteiden lajittelussa,  
Linnanportin apteekin proviisori Juuso Leikas ja apteekkari Sari Halko korostavat.

Muista lajitella lääkejätteet  
ennen apteekkiin viemistä

Linnanportin apteekissa erilaisil-
le lääkejätteille on omat ke räys
as tian sa. Apteekkari Sari  Halko 
muistuttaa, että lajittelemalla 
lääkejätteet kotona helpotetaan 
niiden jatkokäsittelyä.

Saimaan Vesityöllä on käytössään kaksi lauttaa, joilla onnistuu järeämmän-
kin ”siivouskaluston” vieminen saareen.

”Tavanomaiset  
tabletti- ja  

kapselimuotoiset 
lääkkeet 
laitetaan 

läpinäkyvään, 
tiiviiseen 

muovipussiin.”



Hyvä ja toimiva 
keräyspiste:

 Kaikilla on oltava keräyspis-
teelle esteetön pääsy: myös jä-
teautolla on päästävä vähin-
tään 10 metrin päähän keräys-
pisteestä.

 Keräyspiste on hyvä sijoit-
taa tonttiliittymän läheisyyteen 
mahdollisimman lähelle ajora-
taa, jotta pihan turvallisuus ei 
vaarannu.

 Keräyspisteelle johtavan siir-
toväylän on oltava valaistu.

 Keräyspisteessä on olta-
va riittävän tukeva ja leveä ovi: 
oven on toimittava siten, että 
myös liikkumisesteinen henkilö 
voi avata sen.

 Keräyspisteessä ei saa olla 
kynnystä tai porrasta, ja keräys-
pisteen lattian on oltava kova-
pintainen, tasainen, vaakasuora 
ja luistamaton.

 Keräyspisteen on oltava riit-
tävän tilava, jotta jäteastian 
tyhjennys onnistuu muita jäte-
astioita siirtämättä ja tilaa voi-
daan käyttää kumartumatta.

 Keräyspisteen tulee olla pa-
loturvallinen, eikä siitä saa ai-
heutua haittaa asumiselle, viih-
tyvyydelle tai ympäristölle.

 Talvella kiinteistön omista-
jan/haltijan on huolehdittava 
keräyspisteen liukkauden tor-
junnasta: lumityöt ja hiekoitus 
on hoidettava hyvin.
Lisätietoa: Alueelliset jäte-
huoltomääräykset, Savonlin-
nan kaupungin ohje jätteenke-
räyksen järjestämisestä kiinteis-
töllä tai maksullinen RT 103638 
asuinkiinteistön jätehuolto-ohje

Mainosliite  Lauantaina 27.4.2024 32 Mainosliite  Lauantaina 27.4.2024

Vinkki- 
lista

Keräysastioiden pesut 
bio- ja pakkausjätteille
Kunnallisen kuljetusmallin 
käsin siirrettävien kiinteistö-
kohtaisten keräysastioiden 
pesut ovat biojätteelle 
toukokuussa ja pakkaus-
jätteille (kartonki, muovi, 
lasi ja pienmetalli) pääosin 
toukokesäkuussa. 

Puutarhajätteen  
ilmaisviikko 
Nousialan lajitteluasemalla 
on keväällä viikko 19,  
syksyn ilmaisviikko  
ilmoitetaan myöhemmin.

Tarvitsetko saari- 
kiinteistölle jätteiden 
noutoa kesällä 2025?
Jos tarvitset, niin otathan 
rohkeasti yhteyttä (asiakas-
palvelu@rippee.fi) viimeis-
tään syksyn 2024 aikana. 
Mietimme mahdollista ke-
räyspalvelua saaristoon. Jos 
keräys järjestetään, on se 
maksullista lisäpalvelua ja 
siitä informoidaan myöhem-
min yhtiömme nettisivuilla. 

Vaarallisten jätteiden 
kuntakierrospäivät 
vuonna 2024 ovat:
• Kiviapaja-Punkaharju- 

Kerimäki-läntinen  
Savonlinna 16.7. 

• Savonranta-Enonkoski- 
itäinen Savonlinna 17.7.

Tarkempi aikataulu  
Kierrätysyhtiö Rippeen  
kotisivuilla www.rippee.fi 

Vaarallisten jätteiden  
keräysauto päivystää 
Punkaharjulla osoitteessa  
Kauppatie 21 jokaisen 
kuukauden ensimmäisenä 
arkikeskiviikkona klo 15-17
Savonrannan kierrätys 
pisteellä osoitteessa  
Teollisuustie 7 jokaisen 
kuukauden toisena arki- 
keskiviikkona klo 15-17
Sulkavalla osoitteessa 
Lohilahdentie 1875 jokaisen 
kuukauden kolmantena 
arkikeskiviikkona klo 15-17 

Lajitteluasemien  
aukioloajat
Jäteasema ja pienjäte-
asemat tunnetaan  
jatkossa lajitteluasemina.
Savonlinna:  
Nousiala, avoinna  
toukokuussa myös  
arkilauantaisin klo 9-15, 
tarkemmat aukioloajat 
löytyvät viimeiseltä sivulta 
sekä www.rippee.fi
Kerimäki:  
arkitiistaisin klo 11-17,  
sekä kesä-elokuussa myös 
arkitorstaisin klo 11-17
Rantasalmi:  
arkikeskiviikkoisin klo 11-17, 
sekä lauantaina 25.5. ja 
10.8.2024 klo 10-14
Huom!  
Aikajaksolla 1.10.-31.3. 
Kerimäen ja Ranta- 
salmen lajitteluasemat  
ovat auki vastaavina  
päivinä klo 13-17.
Sulkava:  
keskiviikkoisin klo 17-19, 
lauantaisin klo 10-12 ja 
sunnuntaisin klo 14-16

Biojätteen keräys siirtyi kunnalli-
seen malliin viime vuoden heinä-
kuussa, josta lähtien Kierrätysyhtiö 
Rippee on vastannut toimialueensa 
kiinteistöjen biojäteastioiden tyh-
jennyksistä. Rippeen palveluvas-
taava Katja Härkönen muistuttaa, 
että kaikkia kiinteistöjä koskeva bio-
jätteen lajitteluvelvollisuus on ollut 
Savonlinnan alueella voimassa jo yli 
kymmenen vuotta.

– Kiinteistöllä on oltava joko 
oma biojäteastia tai naapuritalo-
jen kanssa yhteinen biojätekimp-
pa. Vaihtoehtoisesti biojätteen voi 
kompostoida kompostorissa.

Härkönen toivoo kiinteistöjen 
omistajien ja haltijoiden kiinnittä-
vän huomiota Rippeen biojätteen 
keräystä ja biojäteastioita koske-
viin ohjeisiin. Liian täyteen ahde-
tut biojäteastiat ovat paitsi epäsiis-
tejä myös hankalia tyhjentää ja ai-
heuttavat siten työturvallisuusris-
kin jäteautonkuljettajalle. Ympäris-
töhaittojen ja vaaratilanteiden eh-
käisemiseksi biojäteastioilla on pai-
norajat, jotka vaikuttavat myös tyh-
jennysväleihin.

– Biojäteastiat ovat kooltaan 
pääsääntöisesti 140- tai 240-litrai-
sia. Molempien maksimipainoraja 

on 40 kiloa. Vaikka jätehuoltomää-
räyksissä kerrotaan pisin mahdolli-
nen tyhjennysväli, kannattaa kuun-
nella myös yhtiön näkemystä.

Vastuu biojäteastian siisteydes-
tä kuuluu käyttäjille. Biojäte on pa-
kattava hyvin sitä varten tarkoitet-
tuun paperiseen tai biohajoavaan 
pussiin. Pussin voi taitella myös it-
se sanomalehdestä.

– Pakkaaminen ehkäisee haju-
haittoja. Kesällä haju saattaa hou-
kutella keräyspisteeseen ampiaisia, 
joten senkin vuoksi kannattaa bio-
jätteen pakkaaminen tehdä huo-
lella.

Härkönen korostaa, että biojäte-
astiaan saa laittaa vain kuivaa bio-
jätettä – nesteet on valutettava bi-
ojätteestä pois ennen pakkaamista.

– Liian märkää biojätettä sisältä-
vä astia jäätyy talvella helposti. Jää-
tyneen astian sulatus kuuluu kiin-
teistön omistajan tai haltijan vas-
tuulle. Jos yhtiö vaihtaa jäätyneen 
astian, veloitetaan vaihdosta jäte-
taksan mukainen maksu.

Myöskään kaikki eloperäinen ei 
kuulu automaattisesti biojäteas-
tiaan.

– Risut ja puutarhajätteet on vie-
tävä puutarhajätteen keräykseen 

tai laitettava kompostoriin! Rip-
peen bioastian tyhjennyshintaan 
kuuluu itse astian lisäksi astian bio-
suojapussi sekä astian pesu kaksi 
kertaa vuodessa.

– Ympärivuotisessa käytössä ole-
vat astiat pestään keväällä ja syk-
syllä astiatyhjennyksen yhteydes-
sä. Pelkässä talvikäytössä oleville 
astioille tehdään pesu kerran vuo-
dessa toukokuussa. Jos tarvitaan 
lisäpesuja, niistä veloitetaan jäte-
taksan mukainen astian pesumak-
su, Härkönen toteaa.

Oikein täytetty 
biojäteastia  
helpottaa jäteauton-
kuljettajan työtä

Kotitalouksissa syntyvän biojätteen 
lajittelu on ekoteko, jolla jokainen 
voi osallistua luonnonvaroja sääs-
tävään kiertotalouteen. Myös Rip-
peen toiminta-alueelta kerätty bio-
jäte kierrätetään tehokkaasti: bio-
jä te viedään yhtiön uusilla lavoil-
la Mikkelissä sijaitsevaan Biosairila 
Oy:n biokaasulaitokseen, jossa sii-
tä tehdään liikennebiokaasua sekä 
sivutuotteina lannoitetta ja maan-
parannusainetta.

– Toisesta päästä laitokseen tuo-
dulla banaaninkuorella tankataan 
toisessa päässä laitosta auto, Met-
säsairila Oy:n toimitusjohtaja Ville 
Kakkonen havainnollistaa biojät-
teen kierrätystä.

Kakkonen korostaa, että Bio-
sai ri lan toiminta edistää nimen-
omaan maakunnan omaa kierto-
taloutta.

– Kaasumuotoista biokaasua 
ei voida kuljettaa pitkiä matkoja. 
Tuottamamme vähäpäästöinen 
biokaasu korvaakin osan tänne ul-
komailta tuoduista fossiilisista polt-
toaineista. Mikkelissä biokaasua 
voi tankata neljällä biokaasuase-
malla, ja lisäksi Kuortissa on yksi 
asema. Paikallisten ohella asemilla 
käyvät erityisesti kesäaikaan mök-
kiläiset.

Kakkonen muistuttaa, että myös 
biokaasulaitoksessa valmistettava 
lannoite on ekotuote parhaimmil-
laan. Lannoite on hyväksytty ruo-
kaviraston luomutuotannossa sal-
littujen lannoitteiden listalle. Bio-
kaasun tavoin lannoite hyödynne-
tään lähellä valmistuspaikkaansa.

– Lannoitteellamme lannoite-

taan vuosittain noin 800 hehtaa-
ria seudun viljelyspeltoja. On iso 
parannus, että aiemmin sekajät-
teisiin laitetun ja poltossa hukkaan 
menneen biojätteen sisältämät ra-
vinteet palautuvat nyt lannoittees-
sa ruoantuotantoon.

Koko käsittelyprosessi  
on ekologinen
Biojätteen matka biokaasuksi ja 
lannoitteeksi kestää noin kuukau-
den. Prosessi alkaa siitä, kun jä-
teautot tyhjentävät biojätekuor-
mansa biojätteelle tarkoitettuun 
siiloon. Siilosta biojäte siirretään 
kahmarilla murskattavaksi murs-
kaamoon, josta massa kulkeutuu 
muovinerotusseulan kautta pie-
nemmän siilon kautta reaktoriin 
mädätettäväksi.

– Massa on 30 päivää hapetto-
massa tilassa. Mädätyksessä synty-
vä raakakaasu varastoidaan kaasu-
palloon. Raakakaasu puhdiste-
taan kaasunjalostusyksikössä, jon-
ka jälkeen kaasu on valmista käy-
tettäväksi kaasuajoneuvojen polt-
toaineena, Kakkonen kuvailee bio-
kaasun valmistusprosessia.

Jäljelle jääneestä hajoamatto-
masta mädätteestä tehdään lan-
noitetta. Ensin mädätettä kuumen-
netaan vähintään tunnin ajan 70 
asteen lämmössä, jotta kaikki hai-
talliset bakteerit kuolevat.

– Hygienisoitu mädäte separoi-
daan eli siitä erotetaan nestemäi-
nen jae ja kuivajae. Nestemäinen 
jae on sellaisenaan valmis lannoi-
te, joka voidaan viedä suoraan lai-
tokselta maatilojen siiloihin ja levit-

Rippeen biojäte 
jalostuu Biosairilassa 
liikennebiokaasuksi 
ja lannoitteeksi

tää niistä pelloille.
Kakkonen sanoo, että biokaasu-

laitoksen ekologisuutta lisää se, et-
tä hygienisointiin ja laitoksen läm-
mitykseen käytetään mädätykses-
sä syntyvää kaasua. Näihin kuluu 
keskimäärin 15 prosenttia raaka-
kaasun kokonaistuotannosta.

– Myös yhteistyökumppanei-
demme kaasukäyttöiset jätepak-
karit tankataan yhtiön liikennebio-
kaasulla.

Vuonna 2020 toimintansa aloit-
taneessa Biosairilassa käytetään 
biokaasun ja lannoitteiden valmis-
tuksessa biojätteiden lisäksi jäte-
vesilietettä. Molemmille jätejakeil-
le on oma linjastonsa.

Paperipussi on paras 
biojätteen keräykseen
Mikkelissä ollaan luopumassa bio-
jäteastioiden suojapusseista ja ko-

titalouksia suositellaan käyttämään 
biojätteidensä keräämiseen pape-
ripusseja.

– Biopussi on kehitetty kompos-
tointia ajatellen. Biokaasulaitok-
sen mädätysprosessi kestää vain 
30 päivää, ja siinä ajassa biopussi 
ei hajoa. Venyvät biopussit muun 
muassa takertuvat muovinerotus-
seulan akseleihin. Joudumme puh-
distamaan seulaa painepesurin 
avulla, mikä aiheuttaa lisää työtä ja 
kustannuksia.

Maatumattomat biopussit eivät 
ole Kakkosen ainoa harmin aihe. 
Hän sanoo, että lajittelututkimuk-
sen perusteella esimerkiksi Mikke-
lissä yli puolet biojätteestä päätyy 
edelleen sekajätteeseen.

– Toivon ihmisten kiinnittävän 
entistä enemmän huomiota biojät-
teen lajitteluun. Älkää laittako bio-
jätettä sekajäteastiaan!

Saimaan Vesityöllä on käytössään kaksi lauttaa, joilla onnistuu järeämmän-
kin ”siivouskaluston” vieminen saareen.

•• 
BIOJATE 

BIOWASTE 

BIOJÄTE 
• ruokajätteet
• hedelmien ja juuresten kuoret
• kahvin- ja teenporot

suodatinpusseineen
• kananmunankuoret
• talouspaperi
• kukkamulta ja kotikukkien

kasvin osat
Pakkaa biojäte paperi-, sanomalehti- tai bio
hajoavaan pussiin ennen keräysastiaan laittamista. 

puh. 015 557 163 
www.rippee.� 

RI� EE 
Kierrätysyhtiö 

Biosairila OyRippeen toimintaalueelta kerätty biojäte hyötykäytetään  
Mikkelissä sijaitsevassa Biosairila Oy:n biokaasulaitoksessa.
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ASIAKASPALVELU/ 
LASKUTUS
Tulliportinkatu 15,  
Savonlinna 
(015) 557 163
mape klo 9.0015.00
asiakaspalvelu@rippee.fi

NOUSIALA
Nousialantie 11, Savonlinna 
040 714 3350 / vaaka
1.11.–31.3. 
ma klo 7.3018.00 
tito klo 7.3016.00 
pe klo 7.3015.00
1.4.–31.10. 
ma klo 7.3018.00 
tipe klo 7.3017.00
toukokuussa  
lauantaisin klo 915

KERIMÄKI
Kalatie 6, Kerimäki 
040 714 3353 
040 714 3350
1.4.–30.9.  
arkitiistaisin  
klo 11.0017.00 
1.6.–31.8.  
arkitorstaisin  
klo 11.0017.00
1.10.–31.3. 
arkitiistaisin 
klo 13.0017.00

RANTASALMI
Sepäntie 26, Rantasalmi 
040 714 3353 
040 714 3350
1.4.–30.9.  
arkikeskiviikkoisin  
klo 11.0017.00
1.10.–31.3.  
arkikeskiviikkoisin  
klo 13.0017.00

SULKAVA
Tiemestarintie 2, Sulkava 
0400 183 065
ke klo 17.0019.00 
la klo 10.0012.00 
su klo 14.0016.00

SEKAJÄTE ENERGIAKSI
Sekajäte hyödynnetään ener-
giantuotannossa Riikinvoiman 
Ekovoimalaitoksessa. Seka-
jätteeseen voi laittaa vain alle 
metrin palakokoa olevia kappa-
leita. Palamattomat aineet, 
kuten lasi ja keramiikka, voi 
laittaa sekajätteeseen yksittäi-
sinä kappaleina. Isommat erät 
tulee viedä jätekeskukseen.   
• Muoviset käyttötavarat  

kuten mapit, ämpärit, 
kevytpeitteet, lasten lelut

• Hygieniatuotteet ja vaipat
• Alusvaatteet, sukat,  

kengät, vyöt ja laukut
• Rikkinäiset, haisevat ja  

likaiset tekstiilit
• Likaiset elintarvikepakkaukset 
• Julisteet, askartelukartonki  

ja lahjapaperi
• Kirjojen kovat kannet
• Tupakantumpit, pölypussit, 

purukumi
• Tulostimien värikasetit,  

CD-levyt, valokuvat
• Polkupyörän renkaat, 

maalipensselit
• Tavalliset hehkulamput, 

halogeenilamput, sulakkeet
• Servietit ja nenäliinat 

viruskaudella
• Nahka, keinonahka ja kumi
• Tyynyt, täkit ja  

lemmikkien pedit
• Peilit, ikkunalasin palat, 

keramiikka ja lasiastiat

BIOJÄTE
• Ruokajätteet 
• Jäähtyneet rasvat
• Hedelmien ja  

vihannesten kuoret
• Kahvin- ja teenporot 

suodatinpusseineen 
• Kalanperkeet ja  

pienet luut
• Kukkamulta ja kasvinosat
• Biojäteastian maatuva 

suojapussi tai paperi
• Kasvi- ja puupohjaiset 

lemmikkien kuivikkeet

EI SAA LAITTAA:
• Tuhkaa, purkkaa tai 

tupakantumppeja
• Biohajoavia vaippoja  

tai terveyssiteitä
• Biohajoavia 

muovipakkauksia tai 
kertakäyttöastioita

• Kissanhiekkaa tai  
koiran- ja kissanjätöksiä

• Servietit ja nenäliinat 
viruskaudella

KARTONKI
Huuhtele likaiset pakkaukset, 
pakkaa kuivina ja  
litistettyinä sisäkkäin.
• Pahvilaatikot
• Kartonkitölkit ja -paketit, 

einespakkaukset
• Paperipussit ja -kassit
• Munakennot ja  

paperirullien hylsyt 

EI SAA LAITTAA:
• Piirustuspaperia tai 

askartelukartonkia
• Julisteita, lahjapaperia tai 

kirjojen kovia kansia

PAPERI
• Sanoma- ja aikakauslehdet
• Kirjekuoret ja mainokset
• Pehmeäkantiset kirjat

EI SAA LAITTAA:
• Likaista tai märkää paperia
• Värillisiä paperikasseja
• Lahjapaperia, kartonkia
• Alumiini- tai vahapaperia
• Itsejäljentävää paperia

LASI
Poista korkit ja kannet. Huuh-
tele likaiset lasipakkaukset 
tarvittaessa vedellä.
• Pantittomat lasipullot
• Lasipurkit

EI SAA LAITTAA:
• Posliinia, keramiikkaa, 

kristallia

• Lasiastioita  
esim. juomalaseja, 
kahvipannuja

• Ikkuna- tai peililasia
• Opaalilasia esim. 

deodoranttipulloissa ja 
koriste-esineissä

• Lamppuja tai valaisimia

Lasinkeräykseen kelpaamatonta 
lasia voivat kotitaloudet toimit-
taa pieniä määriä veloituksetta 
Nousialaan ja lajitteluasemille. 
Suuremmat erät veloitetaan 
hinnaston mukaisesti. 

METALLI
Vain tyhjiä ja  
puhtaita pakkauksia
• Säilyketölkit
• Alumiinivuoat, -foliot ja 

-kannet
• Tyhjät ja paineettomat 

aerosolipullot
• Tyhjät ja kuivat maalipurkit 
• Tuikkujen ja ulkotulien kuoret
• Kattilat, paistinpannut
• Ruokailuvälineet  

ja sakset

EI SAA LAITTAA:
• Vaarallisia jätteitä 

sisältäviä pakkauksia
• Paineellisia pakkauksia, 

kuten maalia 
tai kemikaaleja 
sisältäviä maali- ja 
aerosolipakkauksia

• Auton yms. akut 
• Emäksiset pesuaineet ja 

erilaiset hapot
• Myrkyt ja 

desinfiointiaineet
• Uudenvuoden tinat
• Kestopuu (alle 1 m³ erät 

otetaan kotitalouksilta 
vastaan veloituksetta)

• Asbesti (vastaanotetaan 
Nousialan lajitteluasemalla  
hinnaston mukaisesti)

MUOVI
Puhtaat, tyhjät ja kuivat muovi-
pakkaukset. Sellainen puhtaus 

riittää, josta ei aiheudu haju-
haittoja.
• Elintarvikkeiden muoviset 

pakkaukset, kuten 
jugurttipurkit, voirasiat ja 
juustopakkaukset

• Pesuaine-, shampoo- ja 
saippuapakkaukset

• Muovikassit, -pussit ja -kääreet
• Muovipullot, -kanisterit ja 

-purkit
• Styrox-pakkaukset

EI SAA LAITTAA:
• Vaarallisten aineiden 

jäämiä sisältävät 
pakkaukset, kuten  
maali- ja öljypakkaukset

• PVC-muovipakkaukset 
voi laittaa muovin 
keräykseen, mutta ei 
muuta PVC-muovia. 
Eli pakkaukset käyvät 
keräykseen, jos on  
PVC-merkintä

• Muita muovituotteita 
kuten muovisia käyttö-
tavaroita ja lasten leluja

POISTOTEKSTIILI
Keräyspaikat: Nousialan lajit-
teluasema ja lajitteluasemat 
Kerimäellä, Rantasalmella ja 
Sulkavalla ja farkkukankaalla 
huputettu keräysrullakko on 
Savonlinnan KSupermarket 
Mertalassa. Tuo poistotekstiilit 
keräykseen tiiviisti suljettuun 
muovipussiin pakattuna. 
Puhtaat ja kuivat puuvilla ja 
villa tekstiilit, mitkä ovat yksi-
kerroksisia:
• takit, housut, hameet ja paidat
• lakanat, pyyhkeet ja 

kangaspöytäliinat

SÄHKÖLAITTEET – SER
• Kaikki sähköllä, akulla tai 

paristolla toimivat laitteet
• Loisteputket, energiansäästö-

lamput ja led-lamput
Sähkö ja elektroniikkalaitteet 
tulee toimittaa niitä myyviin 
liikkeisiin tai SER:n vastaanot-
topisteisiin. 

PARISTOT JA PIENAKUT
Kotitalouksien paristot ja pien
akut otetaan myyntipisteissä 
vastaan veloituksetta.
• Teippaa akkujen ja  

paristojen virtanavat piiloon
• Pussita vuotavat paristot

AUTONRENKAAT
Renkaita myyvät liikkeet 
ottavat vastaan autonrenkaita. 
Lähimmän vastaanottopisteen 
löydät osoitteesta  
www.rengaskierratys.com

VAARALLINEN JÄTE
Säilytä vaaralliset jätteet omis-
sa alkuperäispakkauksissaan ja 
erillään muista jätteistä.
• Maalit, lakat, liimat
• Liuottimet ja ohenteet
• Jäteöljy, suodattimet ja 

öljyiset jätteet
• Jäähdytys- ja jarrunesteet
• Hydrauliikkaletkut  

(pätkittävä 50 cm pätkiksi)
• Energiansäästölamput, 

loisteputket ja käyttö- 
kelvoton palosammutin

• Painepakkaukset  
(esim. vajaat hiuslakkapullot)

• Kynsilakat, haju- ja partavedet
• Kasvinsuojelu- ja  

torjunta-aineet
• Puunsuoja- ja kyllästysaineet
• Kaasupullot ja -patruunat

LÄÄKEJÄTE
Ainoastaan KOTITALOUKSIEN 
lääkejätteet otetaan apteekeis-
sa vastaan veloituksetta.
• Palauta lääkkeet omissa 

pakkauksissaan
• Neulat, piikit ja 

elohopeakuumemittarit 
huolellisesti pakattuina

• Jodia tai sytostaatteja 
sisältävät lääkkeet erillään 
muista

Lähimmän jätteiden 
vastaanottopaikan  
ja kierrätyspisteen  
löydät osoitteesta 
www.kierratys.info

Jätteiden 
lajittelu

www.rippee.fi
Jäteasema ja  
pienjäte asemat  
tunnetaan jatkossa 
lajitteluasemina.


